平成 30 年 12 月 28 日

各 位

会 社 名 ア ミ タ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 熊 野 英 介

（ コ ー ド 番 号 ： 2 1 9 5 J A S D A Q ）

問 合 せ 先 責 任 者 取 締 役 清 水 太 朗

Ｔ Ｅ Ｌ （ 0 3 ） 5 2 1 5 - 7 7 6 6 （ 代 表 ）

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間におきまして、下記の通り営業外収益（受取保

険金）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（受取保険金）の内容

当社連結子会社であるアミタ株式会社は、平成 30 年 8 月に発生した小火（ボヤ）により、姫路循環

資源製造所 第二工場内にある破砕設備について除却損失として特別損失を平成 30 年 12 月期第 3 四

半期に計上いたしましたが、このたび当該事故に係る保険金の給付受取額が確定いたしましたので、

平成 30 年 12 月期第 4 四半期において受取保険金 37 百万円を営業外収益に計上することとなりまし

た。

２．業績に与える影響

上記の営業外収益（受取保険金）の計上による業績に与える影響につきましては現在精査中であり、

今後業績予想に修正が必要と判断される場合には、速やかに公表いたします。

以 上